
Zápis z řádného zasedání kolegia děkana 
Fakulty filozofické Univerzity Pardubice 

ze dne 13. června 2022 
 
Přítomni: 
doc. Mgr. Tomáš Hejduk, Ph.D.; PhDr. Miroslav Kouba, Ph.D.; Mgr. Ondřej Krása, Ph.D.; 
doc. Mgr. Jiří Kubeš, Ph.D.; prof. PhDr. Milena Lenderová, CSc.; doc. Mgr. Pavel Marek, 
Ph.D.; Ing. Jaroslav Myslivec, Ph.D.; Mgr. Marta Pató, Ph.D.; Mgr. Irena Reimannová, 
Ph.D.; Mgr. Olga Roebuck, Ph.D., M. Litt.; PhDr. Ivo Říha, Ph.D.; Naděžda Tichá; prof. 
PhDr. Petr Vorel, CSc. 
 
Hosté: 
PhDr. Helena Jaklová, Ph.D.; Mgr. Tomáš Retka, Ph.D. 
 
Omluveni: 
doc. Mgr. Šárka Bubíková, Ph.D.; PhDr. Bianca Beníšková, Ph.D.; PhDr. Tomáš Boukal, 
Ph.D.; Ing. Veronika Kovářová 
 
 
1. Informace děkana  
 
1/1 Rozpočet: 
- VK obdrželi přehled financí, které jsou určené pro potřeby kateder. 
- V týdnu 14. – 20. 6. proběhnou schůzky vedení fakulty se zástupci kateder. 
- Informace o návrhu rozpočtu – prezentace: 

• Rozpočet FF sestaven jako vyrovnaný 

• Různé nástroje podpory kateder a AVP dle Směrnic č. 1 a 2/2022 

• 1) Rozpočty kateder – z dotace (A) bude jako loni rozděleno celkem 2,5 mil. Kč; 
z vědeckých peněz (DKRVO) bude jako loni rozděleno celkem 3 mil. Kč 

• 2) osobní příplatky pro AVP za vědeckou činnost navýšení o 0,25 mil. na 1,75 mil. Kč 

• 3) mimořádné odměny za M1 vyjdou odhadem 0,8 mil. Kč 

• 4) mimořádné odměny za podané vědecké projekty odhadem 0,2 mil. Kč 

• 5) vědecké týmy: počet rozšířen o jeden na pět (3x ÚHV a 2x KFR), celkově přijde na 
1,25 mil. Kč 

• 6) vědecké balíčky 0,5 mil. Kč; rozděleno 13 osobám (6x ÚHV, 2x KAA, 2x KSKA, 1x 
KFR, 1x KVV a 1x KLKS): 7x 1. úroveň = 20 800 Kč, 1x 2. úroveň = 41 600 Kč a 5x 
3. úroveň = 62 400 Kč) 

• Fond na podporu fakultní ediční činnosti 0,5 mil. Kč 

• protože se letos na UPCE nezvýší tarify, budou navíc kvartálně vypláceny mimořádné 
odměny děkana všem zaměstnancům FF (období VI. 2022 – V. 2023); v roce 2022 to 
učiní 1,5 mil. Kč a v roce 2023 1 mil. Kč 

• Stipendijní fond FF UPCE 0,418 mil. Kč 

• zvyšují se výdaje na energie (jednou tolik) a odvody rektorátu  

• predikce: výdaje budou vyšší než příjmy a budeme muset čerpat z rezerv (fondů) ve 
výši cca 1,5 mil. Kč 

 
1/2 Žádost o poskytnutí tvůrčího volna – požádal doc. Čapský z ÚHV na období ZS, tj. 1. 8. 
2022 – 31. 1. 2023. Dokončuje projekt GAČR, žádá o stipendium na pobyt na univerzitě 
v Cambridge. VK doc. Marek tvůrčí volno podpořil, výsledkem by mohla být profesura (již 
nyní splňuje veškeré náležitosti). Zástup za výuku bude z vlastních zdrojů ústavu. KD 
projednalo a podpořilo. 
 
1/3 Dovolené – je třeba do konce června zadat do systému a schválit! 
 



2. Informace proděkanky Reimannové 
 
2/1 Celoživotní vzdělávání DPS Učitelství anglického jazyka – kurz tzv. doplňujícího 
pedagogického studia učitelství, jehož absolvování povede k získání učitelské kvalifikace 
učitele anglického jazyka základní a střední školy. V souladu s článkem 3 Řádu celoživotního 
vzdělávání Univerzity Pardubice – Interní akreditace programu celoživotního vzdělávání byl 
předložen děkanovi FF UPCE v souladu s čl. 2 odst. 2 Řádu celoživotního vzdělávání 
Univerzity Pardubice ke schválení ve formě písemně zpracovaného projektu návrh programu 
celoživotního vzdělávání k projednání v poradním orgánu děkana dne 13. 6. 2022. 
Zpracování návrhu tohoto celoživotního vzdělávání k interní akreditaci je též v souladu 
s harmonogramem plnění dle Národního plánu obnovy, podle kterého byla plánována 
akreditace do 31. 7. 2022. Název studia: Studium v oblasti pedagogických věd (tzv. 
doplňující pedagogické studium): učitelství anglického jazyka (pro základní a střední školy), 
garant studia: prof. Spilková; doba studia dva roky – celkem 350 h z toho 140 h řízené 
a reflektované praxe; roční poplatek 20.000 Kč, celkem za studium 40 000 Kč; min. 10 – 
max. 20 studentů v ročníku. Návrh programu studia v oblasti pedagogických věd (tzv. 
doplňující pedagogické studium): učitelství anglického jazyka (pro základní a střední školy) 
byl kolegiem děkana FF UPCE projednán, jedna z připomínek se týkala výše poplatku za 
studium – lze měnit v souladu se zajištěním vyrovnaného hospodaření s rozpočtem tohoto 
studia. Nyní tedy lze přistoupit k vyhlášení programu celoživotního studia v oblasti 
pedagogických věd (tzv. doplňující pedagogické studium): učitelství anglického jazyka (pro 
základní a střední školy), a dokončit tak interní akreditaci tohoto programu. 
 
2/2 Druhá kola přijímacích řízení – BSP přijímací řízení již uzavřeno, nyní probíhá uzavírání 
MSP přijímacího řízení. Druhá kola budou vyhlášena u BSP Historie, Filosofie, Religionistika, 
Sociální a kulturní antropologie a Humanitní studia a u všech MSP.  
 
Termíny: 
14. 8. uzavření přihlášek do BSP. Do MSP do 21. 8. 
22. – 26. 8. – termín 2. kola přijímacího řízení do BSP 
29. 8. – 1. 9. – termín 2. kola přijímacího řízení do MSP 
 
Jazyková způsobilost českého jazyka na úrovni C1 (doloženo certifikátem) je vyžadovaná 
u BSP HLS, AJ a HS, u ostatních BSP je ověřování jazykové způsobilosti v gesci vedoucích 
kateder či garantů.  
 
BSP NJOP – vyhlášení druhého kola dle Lex Ukrajina – nejsou dostatečné záruky 
pracoviště, že případní studenti budou moci úspěšně dokončit studium v tomto programu ve 
standardní době studia (platnost akreditace do 18. 1. 2024, návrh žádosti o reakreditaci 
nebyl garantem studia či pracoviště dosud předložen k projednání). Dále, strategickým 
rozhodnutím vedení FF UPCE nebylo vyhlášeno přijímací řízení do tohoto BSP pro příští ak. 
rok, v tuto chvíli tedy nejsou žádní uchazeči do studia prvního ročníku tohoto programu. 
 
2/3 Zajištění výuky cizích jazyků na FF UPCE – FF UPCE garantuje, že výuka cizích jazyků 
na FF UPCE (anglický, německý, ruský, španělský a francouzský jazyk) bude zajištěna dle 
požadavků definovaných v akreditacích jednotlivých studijních programů ve všech úrovních 
vzdělávání na FF UPCE. K 31. 8. 2022 dojde k zániku dvou pracovních míst (vyučující 
španělštiny a francouzštiny), výuku těchto předmětů bude v následujícím ak. roce zajišťovat 
JC UPCE dle požadavků FF UPCE. 
 
3. Informace proděkana Hejduka  
 

3/1 Informace o Institutu česko-brazilské akademické spolupráce (INCBAC), který tak jako 

v minulém roce nabízí program distančních stáží pro brazilské vysokoškolské studenty 

UNIGOU Remote 2023, tj. možnost zapojit brazilské studenty do aktivit probíhajících na 



našich katedrách. Více info zde: INCBAC - Institute of Czech-Brazilian Academic 

Cooperation a viz příloha k zápisu z kolegia. 

 

3/2 Informace o přidělených erasmus+ výukových mobilitách: bylo přiděleno osm mobilit těm, 

kdo je plánovali na zimní semestr (jména poskytnuta vedoucím kateder). 

 
4. Informace proděkana Říhy 
 
4/1 Výběrové řízení – přihlášeno 18 osob; bez osobní účasti (pouze na pozici VK osobní 
účast). 
 
4/2 Propagace: 
16. 6. v čase 10-17 h Vědecko-technický jarmark na Pernštýnském náměstí 
21. 6. od 17 h Kavárna Universitas O Evropě jednoduše s Ing. Johnovou 
11. 8. Sportovní park (katedry, které mají zájem účastnit se, ať se ozvou Ing. Pražákovi, 
zatím jen účast ÚHV, nutno mít i další katedry) 
 
4/3 Ediční – podklady shromážděné k 15. 3. budou realizované.  
Prosíme zaměstnance, kteří žádali o mimořádnou finanční podporu publikace v zahraničí 
v loňském roce, aby se vyjádřili, zda stále chtějí realizovat. 
 
6. Různé 
 
Dr. Pató – pozvánka na dnešní Akademickou obec FF od 13 h a následné zasedání AS FF.  
 
Dr. Krása – aktuální otázka limitů svobody slova a způsobu výkladů války na Ukrajině na 
naší univerzitě – s organizátory Kavárny Universitas dohodnuto, že na podzim budou 
realizovat diskusní akci – uvítají návrhy osobností, které by se toho mohly zúčastnit.  
 
Společný návrh ÚHV a KFR na umístění fakulty do jedné budovy, současný stav rozdělení 
do dvou budov přináší řadu problémů (zejm. komunikačních). Diskuse. Tyto návrhy se 
zmiňují již několik let, děkan jej přednesl rektorovi i letos v květnu. Pro podporu tohoto plánu 
je nutné zanést také do Strategického záměru FF UPCE na období od roku 2021.  
 
Reakce na hromadný mail od doktoranda Jiřího Fejka z FChT – reagovat bude ÚHV. 
 
P. Tichá – rozešle tabulku s počty uchazečů.  
 
Termíny: 
24. 6. promoce, sponze 
16. 5. – 3. 7. a 15. – 31. 8. zkouškové období 
18. – 31. 8. státní závěrečné zkoušky 
 
 
Další kolegium je plánováno na září 2022: 
 
 
 
Zapsala: Dita Jančaříková                                                      doc. Mgr. Jiří Kubeš, Ph.D.  
V Pardubicích 14. 6. 2022                                                                        děkan 

https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.incbac.org%2F&data=05%7C01%7CDita.Jancarikova%40upce.cz%7Caad50c721dc3491e4d4f08da4df8ebc6%7C49307c8db7bd42d1957063cbd63caf1b%7C0%7C0%7C637908028741536250%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=jNzeXdpcjaXfMdus4P6RvOZnwGtkYyKdDcnAUxqVeGQ%3D&reserved=0
https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.incbac.org%2F&data=05%7C01%7CDita.Jancarikova%40upce.cz%7Caad50c721dc3491e4d4f08da4df8ebc6%7C49307c8db7bd42d1957063cbd63caf1b%7C0%7C0%7C637908028741536250%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=jNzeXdpcjaXfMdus4P6RvOZnwGtkYyKdDcnAUxqVeGQ%3D&reserved=0

		2022-06-16T07:43:07+0200
	doc. Mgr. Jiří Kubeš, Ph.D.




